

Consultas Realizadas

Licitación 339951 - TERMINACIÓN Y ADECUACIÓN DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS EN LA PLANTA VILLA ELISA

Consulta 2 - Plazo de Entrega de Propuestas

Consulta	Fecha de Consulta	29-01-2018
Solicitamos prorroga para la entrega de las propuestas para poder analizar los costos y solicitar cotizaciones en tiempo y forma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2018
Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - Porcentaje de GMO

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2018
Verificado el PBC, publicado en el SICP, no pudimos observar el porcentaje de la Garantía de Mantenimiento de Oferta, favor especificar cual seria el porcentaje (5% o 3%)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-02-2018
El porcentaje de la Garantía de Mantenimiento de Oferta es del 3 % de conformidad a lo establecido en el Reporte de Llamado publicado del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP) Podrá verificar dicho reporte dentro de la solapa Historial de Publicaciones Link: https://www.contrataciones.gov.py/licitaciones/convocatoria/339951-terminacion-adecuacion-oficinas-administrativas-planta-villa-elisa-1.html#historialPublicaciones		

Consulta 4 - Experiencia Especifica

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2018
Las actividades claves (Ej: aberturas con vidrios templados) deberán estar indefectiblemente contenidas dentro de cada contrato que cumpla con los 2.000 m2?		
O estas actividades claves solicitadas por el PBC podrán ser acreditadas con otros contratos que no reúnan los 2.000m2?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-02-2018
Cada contrato debe contener las características establecidas en el PBC		